n/n

\‘

10

11

12

13

HaumeHoBaHue pabot

Bbi3oB cneymanmcTa

OTkntoveHne n obpatHoe
NOAKMNOYEHNE CTOSIKOB
XOMOAHOrOo 1 ropsivero

Ea. nam.

1 BbI3OB

1
OTKIIoYEeHNEe

BOAOCHaOXeHus, He cBsi3aHHOe C He bonee 2-

aBapunHOM cUTyaunen

(BKMOYas OTKIIOYEHNE CTOsIKa
LUPKYNSaLnn)

OTkntoyeHne n obpaTtHoe
NOAKITOYEHME CTOSKOB
OTONJSIEHUS, HE CBA3AHHOE C
aBapunHOM cUTyaLnen

PeMoHT cmecuTtensa (cmeHa
LunaHra gywa, npoknagok
PeMOHT cmbIBHOro 6a4ka ¢
3aMeHON PYPHUTYPBI
MpouncTtka KaHanNM3auUMOHHbIX
Tpyb B kKBapTupe/oduce
MpouncTka yHntasa
Mpounctka cnoHa

[leMoHTax Tpyb kaHanusaumm

MoHTax kaHanuMsaumu: NnacTuk
no 50mm nnactuk 50-110mMm
yyryHHas 100mm

Mpobueka WTpob nog TpydbI
(kmpnn4/6eToH)

MoHTax KpenneHus
MeTannonnacTukoBbIX TPy6
MoHTax y3na
MeTannonnacTukKoBbIX /
NPONUIIEHOBLIX TPYD

X 4Yacos,
nocne 3a
Kaxkabln Yac

1
OTKIOYEeHMe
He bonee 2-

X YacoB
nocne 3a
Kaxkabln Yac

1 WwrT.
1 WwrT.

1 3acop

1 WwT.
1 WwT.

M.M. M.M.

Mn

LiT.

LieHa, py6. ansa
xutenen MKl / ansa
OPpUCHBbIX
nomMeLlueHnn

800/1000

800/1000

800/900

(1500/1700 B 3UMHWMI
nepuon)

550/700
1000/1300

900/1000

1800/2500
500/600

200/250

450/500
300/350

1000/1100
500 (1000)/

600 (1100)
230/260

280/320

MpumeyaHue

KOHCYNnbTaums,
cornacosaHue
nepeyvHsa paboT u
mMaTepuarnos

B oTtonutenbHbIn
nepuog CTOMMOCTb
onpegensieTcsa no
npenBapuTenbHOMY
COrnacoBaHuIo

CHaTune cpencts
KpenneHus,
pacyekaHka Tpyo n
(¢baCoHHbIX YacTen,
pa3bopka cTapblX
Tpy6 1 PaCoOHHbIX
yacTteun



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

CBeprneHne OTBEPCTUN B CTEHE
AnameTpom:

no 16

oT 16 go 200 mm

UekaHka CTbIKOB TPYO YyryHHOM
KaHanusaummu

[MepeHoC caHTEXHUYECKNX
npnbopoB Npu cornacoBaHHOM
nepeycTponcree
NHaveugyanbHas npomMbiBKa
npnbopoB OTONNEHNS
rmapaBnMYeckMm cnocobom

YcTaHOoBKa 3anopHOn apMaTtypbl
nepen npmbopom oTonneHus

YcTaHoBKa BOgHOro dounbTtpa
AnameTtpom Ao 20 mm

YCcTaHoBKa (passHCOBOro yHUTasa
CO CMbIBHbIM 6a4KOM U
npucoeguHeHneM K cMcTeMe Ha
NOArOTOBMEHHYIO NOBEPXHOCTb

[deMoHTax yHuTasa/badka
3amMeHa BOOOCYETUMKA

- 6es ydyeTta CTOMMOCTUN CHETHYMKA
-COCTaBJ1eHne aKTa

OnnomMOMpPOBKM

YcTaHoBKa hasitHCOBOro
yMbIBanbHUKa Ha NOCTaMeEHTE C
NPUCOEANHEHNEM K CUCTEMAaM

YcTaHOoBKa KPOHLUTENHOB NoS,
CaHuUTapHbIMU Npubopamm

YCcTaHoBKa MOMKN € CUGPOHOM
(KyxH$1)

1 oTB. 120/150
1 oTB. 580/650
1 CTbIK 430/660
1 npubop 3800/4500
1 npnbop 900/1100
1wr. 720/800
1wr. 400/450
1 npnbop
Tuna 2300/2850
KomnakT
U . 2850/3250
MMOPTHbIN
1 npnbop 900/1100
1w 700/850
TwT 300/450
1700/2000
1 npnbop
1 wWr. 430/520
1 wr. 1500/1900

YcTaHoBKa
apmaTypbl Ha MecTo
C NOArOHKON U
3aKkpenneHnem
YcTaHoBKa
apmaTypbl Ha MecTo
C MOArOHKOM U
3aKpenneHnem

YCcTaHOBKa yHMTasa
¢ 6a4kOM Ha MecCTo C
NOArOHKON U
3aKpenneHnem

YcTaHoOBKa U
npucoeanHeHne
HOBOIO
yMbIBanbHUKa,
npucoeanHeHne
cudoHa, 3agerka
pacTtpybos

YcTaHOBKa U
npucoeanHeHne
HOBOro
yMbIBanbHMKa,
npucoeanHeHne



26

27

28

29 YcrtaHoBka buge co cmecutTenem

30

31
32

33

35

YcTaHoBka Tymbbl nog MONKY

YcTaHOBKa BaHHbI

YcTaHoBKa OyLleBoro nogaoHa ¢

cnUdoHOM

YcTaHOBKa OyLLEeBON KabuWHbI

YCcTaHOBKa BaHHbI OXaKy3un
YcTaHoBKa JKpaHa a4 BaHHbI

YcTaHoBKa AyLLEBON LTaHMM U
yCTaHOBKa AepkaTens AyLeBo
LunaHra

MoHTax BogoHarpeBarteneun
NPOTOYHbBIX N HAKOMUTENbHbIX K
cTeHe 6e3 nogknyeHus
anekTpoobopyaoBaHus

1 WT.

1 npubop
YyryHHas
CranbHas

Akpunosas

1 npnbop

1 npnbop

1 npnbop

1 npnbop
1 wr.

1 WT.

1 WwT.

1500

4000

2000

3000

2800

3200

O1 7000 B
3aBUCUMOCTU OT
npounsBoauTens

6000
800

600

1800/2300

cudpoHa, 3agernka
pacTtpybos

CHATME BaHHbI,
OTCOeANHEHNE
CU(OHa OT BblIMNycKka
KaHanusauuu.

YcTaHoBKa cupoHa
1 nogcoeauHeHne
nepenveHoun Tpybbl,
YCTaHOBKa BaHHbI C
noacoeanHeHneMm
CUOHa K BbINYCKY
KaHanuaaumu,
npoBepka
HaMNoOSTHEHUSA U
cbpoca Boapbl
BaHHOM

MoHTax nogaoHa n
Tpana

PasmeTka mect
YCTaHOBKU U
KpenneHuwn,
noaroHka
KaHanm3aumoHHbIX
Tpyo,
npucoeanHeHue
npunbopa K
TpybonpoBogam,
nepeknyeHne
KBapTUPHbIX
BEHTUNEN

YcTaHoBKa KabuHbl,
NoAKMoYeHne K
TpybonpoBoaam
XON04HOW U ropsven
BOAbI

YcTaHoBKa
apmaTypbl Ha MecTo
C NOArOHKOW "
3aKkpenneHnem
YcTaHoBKa
npnbopos Ha
roToBO€ OCHOBaHWMe,
npucoeanHeHne
npudopa K
Tpybonposoay
BOoAoOCHabXeHusa



36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

48

49

50
51

YcTaHoBKa CTUparbHbIX MaLUWH C
NoaKIIto4eHMEM XOrogHOro
BOZIOCHA0XeHUs1 B MecTax C
NnoAroToBNEHHbIMN
KOMMYHMKaLMAMM

YcTaHoBKa NOCYAOMOEYHbIX
MaLLWH C NOAKM0YEeHNEM
XONOAHOIO N ropsivyero
BOZIOCHA0XeHUs1 B MecTax C
NnoaroToBNEHHbIMA
KOMMYHMKaLMAMM

YcTaHoBKa non/cywmTenst no
pe3b60BbIM COEAMHEHNSIM MO
CYLLECTBYHOLLMM

YcTtaHoBKa

HecTaHOapTHOro non/cywntens,
C UCNONb30BaHNEM
SNEeKTporasocBapku

CmeHa 3anapHon apmMmaTtypsbl
AnameTtpom Ao 20mMm

CmeHa rmbkon noaBoaKN K
CMbIBHOMY Bauky

CmeHa rmbkon noaBoaKN Ha
MOVIKY (MO NPOEKTHOM XXECTKOM
nogsogke)

CMeHa KOpOHKKN cmecuTens

CMeHa cmecuTens ans gyla

CmMmeHa cmecuTensa ans
yMblBanbHUKa

CMeHa kapTpuoxa cmecutens

CmeHa cudoHa ons
yMbIBanbHUKa, MOMKU

CMeHa cudoHa ang BaHHbI
CmeHa cuaeHnst anga yHutasa

CmeHa maHxeTa PE3NHOBOIO K
YHUTA3y

1 npubop

1 npubop

1 npnbop

1 npnbop 6e3 yyeTa CTOMMOCTH

1wrT.

1wrT.

1wrT.

1wrT.

1wrT.

1WwT.

1 WT.

1WwT.

1WwT.
1WwT.

1wrT.

2000

3000

2000/2500 ueHa
ykasaHa 6e3 yyeTa
CTOMMOCTH
OTKIIOYEHUS CTOSAKA

6000 ueHa ykasaHa

OTKINKYEHNA CTOAKA

700/900

500/600

500/600

300/350

1500

1000/1200

500/600

800/1000

1000
500/700

500/700

YcTaHoBKa
NocyaoMOeYHOM
MaLUWHbl,
NOAKIoYeHnE K
Tpybonposoaam
XOJSTOAHOW W ropsiven
BOAbI

YcTaHoBKa
nonoTeHuecywmTens
C KpensieHnem u
npucoeanHeHnem

YcTaHoBKa
nonoTeHuecywmTens
C perysimpoBKon
YKpenneHmem u
NPUCOEANHEHNEM K
NUHUA

YcTaHoBKa
apmaTypbl Ha MecTo
C NOArOHKON U
3aKkpenneHnem

YcTaHoBKa
apmaTypbl Ha MecTO
C NOATrOHKON U
3aKkpenneHnem
YcTaHoBKa
apmaTtypbl Ha MecTo
C NOAroHKON U
3aKkpenneHnem

YcTaHoBKa
apmaTypbl Ha MecTo
C NOAroHKON U
3akpenneHnem



52

53

54

55

56

57

58

59

CmeHa hasHcoBoro
yMbIBanbHUKa

YcTaHOoBKa NepeMblyk/ Ha
oTOonNUTENbHbIA NPMbop

CmeHa paboTocnocobHoro
oTonuTenbHoro npmnbopa ¢
YCTaHOBKOW 3arnopHoOW apMaTypbl

CmeHa paboTocnocobHoro
TpybonpoBoga AMameTpom o
20Mm (meTann)

CwmeHa paboTtocnocobHoro
TpybonpoBoga AMameTpom o
50Mm

[lobaBneHune/cHATNE ceKLmnn
bumeTannuyeckon 6atapeu ¢
OMpPeCCOBKOW

[lo6aBneHns ogHON KpanHen
CeKumMmn YyryHHon 6aTtapen c
OMpPeCCOBKOW

CHATMS 0QHOW KparHEN Cekumnm
4YyryHHom 6atapem ¢

1 npubop

1 npubop

1 npubop

LiT.

LiT.

LiT.

1900/2200

4500/5000

1600/1800

YcTaHoBKa U
npucoeanHeHne
HOBOIO
yMbIBanbHMKa,
npucoeanHeHne
cudpoHa, 3agernka
pacTpy6os,
KOHTPOSIb

2800/3000

OTcoeanHeHne
HarpeBaTenbHbIX
npnbopos oT
Tpybonposozos,
CHATME Npnbopos,
ycTaHoBka npubopa,
cBapo4Hbie paboTbl
CHaTune cpencts
KpenneHus,
pacyekaHka n
pasbopka cTapbix
TPYy6 1 PaCoOHHbIX
yacTteWn. [Mpumepka
TPpy6 1 dPaCoOHHbIX
yacTeu, Npokagka
Tpyb co cBapKkon npu
HeobxoaMMocCTH
yCTaHOBKa CpeacTB
KpenneHusa ons
Tpy6, NpomMbIBKa
CHaTune cpencts
KpenneHus,
pacyekaHka un
pa3bopka cTapbix
TPpy6 1 PaCoHHbIX
yacTten. [Mpnmepka
1700/1900Tpy6 1 baCoOHHbIX
yacTeu, Npokagka
Tpyb co cBapKkon npu
HeobxoaMMocCTH
yCTaHOBKa CpeacTB
KpenneHus ons
Tpy6, NnpomMbIBKa

1600/1800

1900/2300

1900/2300



60

61
62

63

64

65

66

67
68
69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

OMpPeCCOBKON

[leMOHTaXK, MOHTa)X CTSXKKU
GeTOHHON C YCTaHOBKON
KpenneHus yHutasa

3ameHa pe3bb ao I 20 mm.
3ameHa pe3bb cBbiwe @ 20 mm.
YcTaHoBka cbopku (MydTa,
KOHTpraunka, croH) go @ 20 mm.
YcTaHoBka cbopku (MydTa,
KOHTprauka, croH) cebiwe @ 20
MM.

YcTaHoBKa 3anopHOM apMaTtypbl
cBbile @ 20 mm.

YcTaHoBKa (pnaHuesou
3aBWKKM cBbille @ 50 mm.
YcTaHoBKa (hnaHues cBbilwe J
50 mm.

[1eMOHTaX YyryHHON BaHHbI
YCTaHOBKa YyryHHOW BaHHbI
1700MM.*2100MM.

YcTaHoBKa LaHru npsimon go 9
20 MMm.

YCcTaHOBKa LiaHr NpsiMon CBblLLIE
@ 20 mm.

YcTaHOBKa TPOWHUKA LaHrv ao J
20 MMm.

YCTaHOBKa TPOMHMKA LaHmm
cBbile @ 20 mm.

YcTaHoBKa Knunc Ans
MeTannonnacTnkoBbIX Tpyd Ao @
20 MMm.

YcTaHoBKa Knunc Ans
MeTannonnacTnkoBbIX TPyo
cBbilwe @ 20 MMm.

YCTaHOBKM LaHrm nepexogHom
noa BeHTunb go G 20 mm.
YCTaHOBKM LiaHr1 nepexoHom
noa BeHTUmMb cBbille @ 20 Mm.
YcTaHoBKa UaHru yrnoson o &
20 MMm.

YCTaHOBKa LaHru yrrnosown
cBbiwe @ 20 MMm.

YcTtaHoBKa LaHrm ao 16*16*16
YcTaHoOBKa LjaHr cBbille
16*16*16

YcTaHoBKa TpovHuKa TpyObl
kaHanusaumm @ 50 mm. (90°, 45°,
32°) MM n vyyryH

YcTaHoBKa TpovHuKa TpyObl

LiT.

T,
.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

wT.

1000/1200

1500/1700
1600/1800

800/1300

900/1300

700/800

2500/2700

1900/2100
2000
3300

200/300

300/100

350/450

450/550

200

300

300/400

400/450

350/450

400/450

300/450

400/450

400/450

400/450



kaHanusaumm @ 110 mm. (90°,
45°,32°) MMM v vyryH
YcTaHoBKa nepexofa C 4YyryHa Ha

84 nnactnk @ 50 mm., 3110mm. L 450/650
YcTaHOBKa peBU3NN

85 nnaCTMKOBop17| @ 50., @ 110 mm. L 600/700
YCcTaHOBKa KomrneHcaTtopa

86 nnactukosoro @ 50 mm., @ 110 1 wr. 850/1350
MM.

g7 YcTaHoBKa, 3&(1)|\/|eHa oTBoAa 1w, 1400/1600
ctanbHoro 90° oo 20 mm.

38 YcTaHoBKa, 3&(1)|\/|eHa oTBOoAa 1w, 1900/2000
ctanbHoro 90° cebiwe 20 MM.
YcTaHoBKa 0TBOAA NMacTUKOBOrO

89 @50 mm., D110 mm. Onga 1 wr. 450/550
KaHanusaumm
YcTaHoBKa, 3aMeHa

90 TepmMoperynupytoLlero KpaHa Ha 1 wr. 800/900

passogke C. O. go 20 mm.
YcTaHoBKa, 3amMeHa
91 TepmoperynupytoLlero KpaHa Ha 1 wr. 1000/1100
passogke C. O. cbliwe 20 MM.
YcTaHoBKa 0TBOAA YyryHHoro &
50 mm., @ 110 mm.
3ameHa npobok Ha npubopax
OTOMNSIEHUS YYTYHHbIX, FIYXUX
3ameHa npobok NpoxoaHbIX Ha
94 npubopax oTonneHus ¢ 1 wr. 700/800
otBepctTmem o 20 mm.
YCTaHOBKa KpaHa «MaeBCKOro»
Ha npmnbope oTonneHuns
3ameHa 3KCLeHTpMKa Ha
96 cmecuTene B BaHHOW, ayLue, 1 wr. 700/800
Movike @ 15 mm.
YcTaHoBKa My Thl YriioBom

92 1 wr. 800/900

93 1 wr. 500/600

95 1 wr. 700/900

97 N y 1 wr. 900/1100
(cTanbHOW, YyryHHon) oo 20 mMm.
98 YCTaHOBKa KpOHLUTENHA 1w, 400/450
KpenneHus npubopa oTonneHus
[leMOHTax yHuTasa c OTcoeanHeHne
99 KkpenneHwem K nony 6eTOHHbIM 1 wr. 800/900 yHUTasa ot
pacTBOPOM Tpybonposoaa
YCTPOWCTBO CTSXKKM BETOHHOW C
101 ycTtaHoBKOW 6onTOB ANS 1 wr. 1300/2000
KpenneHus yHutasa
[leMoHTax yHuTasa c Otcoenuntenme
102 y 1 wr. 800/950 yHUTasa oT
KpenneHuem K nony 6ontamu
Tpybonposoaa
103 PaboTa anekTpo-raso cBapku yac 2600
104 MpouncTka Tpyd xonogHoro, 1w, 200

ropsiyero BogocHabxeHus
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106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

PeMoHT orpaxgeHuna ra3oHoB
PeMOHT orpaxaeHus Ha Kpblle
(napaneT — anekTpocBapka)
PeMOHT KOHTenHepa
(anekTpocBapka)

PeMOHT Ko3bipbka Hag BXOAOM B
noabesn (anekTpocesapka)
PemoHT meTannunyeckon asepu
(anekTpocBapka)

3ameHa y4acTka KaHana Tpy6sbl
CO CBapKoW (BbbKUraHue
rasocBapKkomn)

PeMOHT KpBLUKM KnanaHa
MycopornpoBsoaa
(anekTpocBapka)

PeMOHT orpaxaeHus
npea/MawnHHOro OTAEeNeHUs
N3roToBneHune aepxatens
3NEKTPUYECKMX NPOBOAOB
«['ycak»

PeMOHT nokoB MeTannmyecknx
(anekTpocBapka)
M3roToBneHune pelueTok ans
CMyXOBbIX OKOH

PemoHT orpaxaeHus
KOHTEMHEPHOM NNoLwaakn
(anekTpocBapka)

PeMOHT Mmanbix dopMm (kayenu,
NaBoOYKM, «FPUBKN» N 1.40. —
aneKkTpocBapka)

PeMoHT nepun (anektpoceapka)
N3roToBneHne n yctaHoBka
MeTannmMyeckux orpaxxaeHumn
ra3oHOB

N3roToBneHnsa metanninyeckmnx
KO3bIPbKOB

PeMoHT Tpy6 nusHeBowm
KaHanuaaumm (3nekTpocBapka)
PeMOHT MycoponpremHunka
(anekTpocBapka)
N3roToBneHne n yctaHoBKa
MYCOPOMNpPUEMHUNKA
(anekTpocBapka)

cMmeTa

cMmeTa

CwmerTa

CwmeTa

CwmeTa

CwmeTa

CwmeTa

CwmeTa

CwmeTa

CwmeTa

CMEeTa

CMEeTa

CMEeTa

CMETa

cmMmeTa

cmMmeTa

cmMmeTa

CMETa

CMETa



