п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб. для жителей МКД / для офисных помещений	Примечание
1	Вызов специалиста	1 вызов	800/1000	консультация, согласование перечня работ и материалов
2	Отключение и обратное подключение стояков холодного и горячего водоснабжения, не связанное с аварийной ситуацией (включая отключение стояка циркуляции)	1 отключение не более 2- х часов, после за каждый час	800/1000	
3	Отключение и обратное подключение стояков отопления, не связанное с аварийной ситуацией	1 отключение не более 2- х часов после за каждый час	800/900 (1500/1700 в зимний период)	В отопительный период стоимость определяется по предварительному согласованию
4	Ремонт смесителя (смена шланга душа, прокладок	1 шт.	550/700	
5	Ремонт смывного бачка с заменой фурнитуры	1 шт.	1000/1300	
6	Прочистка канализационных труб в квартире/офисе	1 засор	900/1000	
7	Прочистка унитаза	1 шт.	1800/2500	
8	Прочистка сифона	1 шт.	500/600	
9	Демонтаж труб канализации	М.П.	200/250	Снятие средств крепления, расчеканка труб и фасонных частей, разборка старых труб и фасонных частей
10	Монтаж канализации: пластик до 50мм пластик 50-110мм чугунная 100мм	М.П. М.П. М.П.	450/500 300/350	
	Tyryrinazi Toolwiwi	IVI.II.	1000/1100	
11	Пробивка штроб под трубы (кирпич/бетон)	м.п	500 (1000)/	
12	Монтаж крепления металлопластиковых труб	МЛ	600 (1100) 230/260	
13	Монтаж узла металлопластиковых / пропиленовых труб	шт.	280/320	

	Сверление отверстий в стене диаметром:			
14	до 16	1 отв.	120/150	
	от 16 до 200 мм	1 отв.	580/650	
15	Чеканка стыков труб чугунной канализации	1 стык	430/660	
16	Перенос сантехнических приборов при согласованном переустройстве	1 прибор	3800/4500	
17	Индивидуальная промывка приборов отопления гидравлическим способом	1 прибор	900/1100	
18	Установка запорной арматуры перед прибором отопления	1шт.	720/800	Установка арматуры на место с подгонкой и закреплением
19	Установка водного фильтра диаметром до 20 мм	1шт.	400/450	Установка арматуры на место с подгонкой и закреплением
		1 прибор		
20	Установка фаянсового унитаза со смывным бачком и	Типа Компакт	2300/2850	Установка унитаза с бачком на место с
	присоединением к системе на подготовленную поверхность	Импортный	2850/3250	подгонкой и закреплением
21	Демонтаж унитаза/бачка	1 прибор	900/1100	
<b>Z</b> I	Замена водосчётчика	ТПриоор	900/1100	
22	- без учета стоимости счетчика	1 шт	700/850	
	-составление акта опломбировки	1шт	300/450	
23	Установка фаянсового умывальника на постаменте с присоединением к системам	1 прибор	1700/2000	Установка и присоединение нового умывальника, присоединение сифона, заделка раструбов
24	Установка кронштейнов под санитарными приборами	1 шт.	430/520	
25	Установка мойки с сифоном (кухня)	1 шт.	1500/1900	Установка и присоединение нового умывальника, присоединение

				сифона, заделка раструбов
26	Установка тумбы под мойку	1 шт.	1500	13
		1 прибор		Снятие ванны, отсоединение сифона от выпуска канализации.
		Чугунная	4000	Установка сифона и подсоединение
27	Установка ванны	Стальная	2000	переливной трубы, установка ванны с
		Акриловая	3000	подсоединением сифона к выпуску канализации, проверка наполнения и сброса воды
				ванной
28	Установка душевого поддона с сифоном	1 прибор	2800	Монтаж поддона и трапа
29	Установка биде со смесителем	1 прибор	3200	Разметка мест установки и креплений, подгонка канализационных труб, присоединение прибора к трубопроводам, переключение квартирных вентилей
30	Установка душевой кабины	1 прибор	От 7000 в зависимости от производителя	Установка кабины, подключение к трубопроводам холодной и горячей воды
31	Установка ванны джакузи	1 прибор	6000	
32	Установка экрана для ванны	1 шт.	800	
33	Установка душевой штанги и установка держателя душевой шланга	1 шт.	600	Установка арматуры на место с подгонкой и закреплением
35	Монтаж водонагревателей проточных и накопительных к стене без подключения электрооборудования	1 шт.	1800/2300	Установка приборов на готовое основание, присоединение прибора к трубопроводу водоснабжения

36	Установка стиральных машин с подключением холодного водоснабжения в местах с подготовленными коммуникациями	1 прибор	2000	
37	Установка посудомоечных машин с подключением холодного и горячего водоснабжения в местах с подготовленными коммуникациями	1 прибор	3000	Установка посудомоечной машины, подключение к трубопроводам холодной и горячей воды
38	Установка пол/сушителя по резьбовым соединениям по существующим	1 прибор	2000/2500 цена указана без учета стоимости отключения стояка	Установка полотенцесушителя с креплением и присоединением
39	Установка нестандартного пол/сушителя, с использованием электрогазосварки	1 прибор	6000 цена указана без учета стоимости отключения стояка	Установка полотенцесушителя с регулировкой укреплением и присоединением к линии
40	Смена запарной арматуры диаметром до 20мм	1шт.	700/900	Установка арматуры на место с подгонкой и закреплением
41	Смена гибкой подводки к смывному бачку	1шт.	500/600	
42	Смена гибкой подводки на мойку (по проектной жесткой подводке)	1шт.	500/600	
43	Смена коронки смесителя	1шт.	300/350	
44	Смена смесителя для душа	1шт.	1500	Установка арматуры на место с подгонкой и закреплением
45	Смена смесителя для умывальника	1шт.	1000/1200	Установка арматуры на место с подгонкой и закреплением
46	Смена картриджа смесителя	1 шт.	500/600	
48	Смена сифона для умывальника, мойки	1шт.	800/1000	Установка арматуры на место с подгонкой и закреплением
49	Смена сифона для ванны	1шт.	1000	
50	Смена сидения для унитаза	1шт.	500/700	
51	Смена манжета резинового к унитазу	1шт.	500/700	

52	Смена фаянсового умывальника Установка перемычки на	1 прибор	1900/2200	Установка и присоединение нового умывальника, присоединение сифона, заделка раструбов, контроль
53	отопительный прибор	1 прибор	2800/3000	
54	Смена работоспособного отопительного прибора с установкой запорной арматуры	1 прибор	4500/5000	Отсоединение нагревательных приборов от трубопроводов, снятие приборов, установка прибора, сварочные работы
55	Смена работоспособного трубопровода диаметром до 20мм (металл)	м.п	1600/1800	Снятие средств крепления, расчеканка и разборка старых труб и фасонных частей. Примерка труб и фасонных частей, прокладка труб со сваркой при необходимости установка средств крепления для труб, промывка
56	Смена работоспособного трубопровода диаметром до 50мм	м.П	1700/1900	Снятие средств крепления, расчеканка и разборка старых труб и фасонных частей. Примерка труб и фасонных частей, прокладка труб со сваркой при необходимости установка средств крепления для труб, промывка
57	Добавление/снятие секции биметаллической батареи с опрессовкой	шт.	1600/1800	
58	Добавления одной крайней секции чугунной батареи с опрессовкой	шт.	1900/2300	
59	Снятия одной крайней секции чугунной батареи с	шт.	1900/2300	

	опрессовкой			
60	Демонтаж, монтаж стяжки бетонной с установкой крепления унитаза	ШТ.	1000/1200	
61	Замена резьб до Ø 20 мм.	1 шт.	1500/1700	
62	Замена резьб свыше Ø 20 мм.	1 шт.	1600/1800	
63	Установка сборки (муфта, контргайка, сгон) до Ø 20 мм.	1 шт.	800/1300	
64	Установка сборки (муфта, контргайка, сгон) свыше Ø 20 мм.	1 шт.	900/1300	
65	Установка запорной арматуры свыше Ø 20 мм.	1 шт.	700/800	
66	Установка фланцевой задвижки свыше Ø 50 мм.	1 шт.	2500/2700	
67	Установка фланцев свыше Ø 50 мм.	1 шт.	1900/2100	
68	Демонтаж чугунной ванны	1 шт.	2000	
69	Установка чугунной ванны 1700мм.*2100мм.	1 шт.	3300	
70	Установка цанги прямой до Ø 20 мм.	1 шт.	200/300	
71	Установка цанги прямой свыше Ø 20 мм.	1 шт.	300/100	
72	Установка тройника цанги до Ø 20 мм.	1 шт.	350/450	
73	Установка тройника цанги свыше Ø 20 мм.	1 шт.	450/550	
74	Установка клипс для металлопластиковых труб до Ø 20 мм.	1 шт.	200	
75	Установка клипс для металлопластиковых труб свыше Ø 20 мм.	1 шт.	300	
76	Установки цанги переходной под вентиль до Ø 20 мм.	1 шт.	300/400	
77	Установки цанги переходной под вентиль свыше Ø 20 мм.	1 шт.	400/450	
78	Установка цанги угловой до Ø 20 мм.	1 шт.	350/450	
79	Установка цанги угловой свыше Ø 20 мм.	1 шт.	400/450	
80	Установка цанги до 16*16*16	1 шт.	300/450	
81	Установка цанги свыше 16*16*16	1 шт.	400/450	
82	Установка тройника трубы канализации Ø 50 мм. (90°, 45°, 32°) ПП и чугун	1 шт.	400/450	
83	Установка тройника трубы	1 шт.	400/450	

	канализации Ø 110 мм. (90°, 45°, 32°) ПП и чугун			
84	Установка перехода с чугуна на пластик Ø 50 мм., Ø110мм.	1 шт.	450/650	
85	Установка ревизии пластиковой Ø 50., Ø 110 мм.	1 шт.	600/700	
86	Установка компенсатора пластикового Ø 50 мм., Ø 110 мм.	1 шт.	850/1350	
87	Установка, замена отвода стального 90° до 20 мм.	1 шт.	1400/1600	
88	Установка, замена отвода стального 90° свыше 20 мм.	1 шт.	1900/2000	
89	Установка отвода пластикового Ø 50 мм., Ø 110 мм. Для канализации	1 шт.	450/550	
90	Установка, замена терморегулирующего крана на разводке С. О. до 20 мм.	1 шт.	800/900	
91	Установка, замена терморегулирующего крана на разводке С. О. свыше 20 мм.	1 шт.	1000/1100	
92	Установка отвода чугунного Ø 50 мм., Ø 110 мм.	1 шт.	800/900	
93	Замена пробок на приборах отопления чугунных, глухих	1 шт.	500/600	
94	Замена пробок проходных на приборах отопления с отверстием до 20 мм.	1 шт.	700/800	
95	Установка крана «маевского» на приборе отопления	1 шт.	700/900	
96	Замена эксцентрика на смесителе в ванной, душе, мойке Ø 15 мм.	1 шт.	700/800	
97	Установка муфты угловой (стальной, чугунной) до 20 мм.	1 шт.	900/1100	
98	Установка кронштейна крепления прибора отопления	1 шт.	400/450	
99	Демонтаж унитаза с креплением к полу бетонным раствором	1 шт.	800/900	Отсоединение унитаза от трубопровода
101	Устройство стяжки бетонной с установкой болтов для крепления унитаза	1 шт.	1300/2000	
102	Демонтаж унитаза с креплением к полу болтами	1 шт.	800/950	Отсоединение унитаза от трубопровода
103	Работа электро-газо сварки	час	2600	
104	Прочистка труб холодного, горячего водоснабжения	1 шт.	700	

105	Ремонт ограждения газонов	смета
106	Ремонт ограждения на крыше (парапет – электросварка)	смета
107	Ремонт контейнера (электросварка)	Смета
108	Ремонт козырька над входом в подъезд (электросварка)	Смета
109	Ремонт металлической двери (электросварка)	Смета
110	Замена участка канала трубы со сваркой (выжигание газосваркой)	Смета
111	Ремонт крвшки клапана мусоропровода (электросварка)	Смета
112	Ремонт ограждения пред/машинного отделения	Смета
113	Изготовление держателя электрических проводов «Гусак»	Смета
114	Ремонт люков металлических (электросварка)	Смета
115	Изготовление решеток для слуховых окон	смета
116	Ремонт ограждения контейнерной площадки (электросварка)	смета
117	Ремонт малых форм (качели, лавочки, «грибки» и т.д. – электросварка)	смета
118	Ремонт перил (электросварка)	смета
119	Изготовление и установка металлических ограждений газонов	смета
120	Изготовления металлических козырьков	смета
121	Ремонт труб ливневой канализации (электросварка)	смета
122	Ремонт мусороприемника (электросварка)	смета
123	Изготовление и установка мусороприемника (электросварка)	смета